



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

“Levering PMD afvalzakken”

Datum: 14-09-2023

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Levering PMD afvalzakken" van Blink

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	4	Planning	Aangegeven wordt dat het contract 1-1-2024 in gaat. Doordat de aanvraag om zeer specifieke bedrukte items gaat en er grondstoffen ingekocht moeten worden en het productieproces voor de eerste run opgestart dient te worden is het onmogelijk om zo snel na gunning te leveren. In aanloop hiervoor hebben inschrijvers langer de tijd nodig na gunning. Wij stellen hierin 3 maanden voor, gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst is bereid om hieraan deels tegemoet te komen, door de mogelijkheid te bieden dat de zakken vanaf 1 januari 2024 blanco mogen zijn (zonder specifieke opdruk). Uiterlijk per 1 april 2024 (of zoveel eerder als mogelijk) dienen de zakken met de specifieke opdruk geleverd te worden. De ingangsdatum van het contract (en dus ook de start van levering) per 1-1-2024 blijft hiermee van kracht.
	00 - Leidraad	4	Planning	Wij maken op uit de tekst dat de verlenging van de overeenkomst alleen eenzijdig door de aanbestedende dienst kan gebeuren. In een wereld die al jaren op zijn kop staat door corona, oorlog enz., hetgeen grote invloed heeft op de wereldhandel en daarmee de prijzen van grondstoffen, brengt een eenzijdige verlenging risico's met zich mee. Prijzen kabbelen niet meer voort, maar kunnen alle kanten opschieten. Die onvoorspelbaarheid betekent naar onze mening dat een verlenging van de overeenkomst alleen tweezijdig zou kunnen zijn, zodat we gelijkwaardig instappen, hetgeen ook past bij een goede samenwerking, en de risico's ook voor de inschrijver overzichtelijk blijven. Bent u bereid de verlengingsopties te wijzigen in tweezijdig? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst heeft bewust gekozen voor de KLAIR-index. Deze bevat alle (kosten)componenten die zich afzonderlijk van elkaar ontwikkelen. Hiermee blijft het risico voor inschrijver overzichtelijk. Aanbestedende dienst is daarom niet bereid om de verlengingsopties te wijzigen in tweezijdig.
3	00 - Leidraad	4	Planning	Ik ben van plan om samen te werken met een onderaannemer die aanzienlijke ervaring heeft op het gebied van afvalzakken. Deze onderaannemer voldoet aan alle gestelde eisen en heeft meer dan 15 jaar ervaring in deze sector. Ik ben ervan overtuigd dat deze samenwerking niet alleen voldoet aan alle normen en eisen, maar ook aanzienlijke waarde toevoegt aan ons project. De combinatie van concurrerende prijzen en uitzonderlijke kwaliteit in hun diensten maakt deze samenwerking zeer aantrekkelijk voor ons. Mijn vraag aan u is hoe ik de benodigde goedkeuring kan verkrijgen om met deze onderaannemer samen te werken en ervoor te zorgen dat deze samenwerking in overeenstemming is met alle geldende voorschriften en normen. We willen er zeker van zijn dat we de voordelen van deze samenwerking ten volle benutten en tegelijkertijd aan alle vereiste standaarden voldoen. Ik zie uit naar uw begeleiding en instructies met betrekking tot dit proces, rekening houdend met de waarde die deze samenwerking voor ons project biedt. Is het mogelijk om de benodigde formulieren en bewijsstukken van mijn onderaannemer in te leveren als onderdeel van deze aanvraag?	Ja, dit is mogelijk. Op bladzijde 12 (E. beroep op derden) van de leidraad staat specifieke informatie omtrent het inzetten van onderaannemers. Op bladzijde 24 van de leidraad is de checklist terug te vinden welke documenten er ingediend dienen te worden omwille van een geldige inschrijving. Tevens staat in de leidraad beschreven hoe de procedure verloopt en waaraan inschrijvers dienen te voldoen (al dan niet gebruikmakend van onderaannemers).

Nota van inlichtingen "Levering PMD afvalzakken" van Blink

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
4	00 - Leidraad	5	Algemene beschrijving opdrachtgever	Concludeert inschrijver het goed dat het om 9 afleverlocaties gaat? Zo niet, om hoeveel afleverlocaties gaat het en kunt u hier een lijst van adressen mee delen?	Nee, het betreft 1 afleverlocatie welke zich in het werkgebied van opdrachtgever bevindt. Dit betreft Gerstdijk 1, 5704 RG Helmond.
5	00 - Leidraad	7	Hoofdstuk III	Inschrijver heeft volgens de KvK meer dan 1 bestuurder. In de statuten is opgenomen dat minimaal 2 bestuurders moeten tekenen, wil het document rechtsgeldig ondertekent zijn. Gaat u ermee akkoord dat deze bestuurders van de inschrijver een volmacht verklaring ondertekenen waarbij deze akkoord verklaren dat de gemachtigde inschrijver alle documenten in de inschrijving en de inschrijving in totaliteit alleen ondertekent?	Ja aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. In Hoofdstuk III paragraaf F ONDERTEKENING INSCHRIJVING van de leidraad staat deze mogelijkheid beschreven. Door middel van het invullen van de bijlage C - Model volmacht kunt u hieraan voldoen.
6	00 - Leidraad	11	Hoofdstuk IV	Een kerncompetentie is dat we een levering van trekbandenzakken 60 liter regeneraat LDPE, zou dit ook een derde (ongeveer 2.3 miljoen p.j.) mogen zijn?	Nee, aanbestedende dienst houdt vast aan de 7.000.000 stuks als kerncompetentie. Hiermee stelt de aanbestedende dienst geen hogere eis aan de waarde van de referentie dan 60% van de opdracht. De kerncompetentie mag zijn uitgevoerd in max. 3 verschillende opdrachten.
7	00 - Leidraad	11	Technische bekwaamheid	Gevraagd wordt om een referentie waarbij inschrijvers in 1 jaar 7 miljoen stuks per jaar hebben geleverd en dit mag worden verspreid over meerdere opdrachtgevers. Inschrijver levert miljoenen afvalzakken over verschillende opdrachtgevers maar niet specifiek voor het gevraagde artikel met de bijbehorende specificaties. Wij kunnen wel door middel van een leveranciersverklaring aantonen dat er 12.000.000 stuks van een type afvalzak geleverd kunnen worden. Daarnaast kunnen wij ook uiteraard referenties afgeven mbt de levering van afvalzakken. Wellicht worden inschrijvers onbewust uitgesloten door het hoge aantal gevraagde afvalzakken in 1 specifiek type. Is aanbestedende dienst daarom bereid om de referentie op te splitsen in 1) een leveranciersverklaring en 2) een referentie van opdrachtgever(s) waarbij het gaat om de levering van grote hoeveelheden afvalzakken in het algemeen? Zo niet, hoe dienen inschrijvers hiermee om te gaan?	Omwille van leveringszekerheid wil aanbestedende dienst garantie dat de opgenomen aantallen geleverd kunnen worden door inschrijvende partijen. Aanbestedende dienst houdt daarom vast aan deze aantallen met bijbehorende specificaties.
8	00 - Leidraad	19	Algemene bepalingen	In de aanbestedingsdocumenten wordt verwezen naar een bedrag van € 100.000 in relatie tot de inschrijfprijsindexatie. Kunt u mij verduidelijken wat dit specifieke bedrag van € 100.000 in de context van de aanbesteding vertegenwoordigt? Is dit bedrag een voorbeeld of illustratie, of heeft het een specifieke betekenis of functie binnen de aanbestedingsprocedure	Dit is een voorbeeldbedrag als zijnde inschrijfprijs dat als grondslag dient voor de indexatie.
9	00 - Leidraad	19	Prijsindexatie algemeen	Aangegeven wordt dat de aanbidding prijsvast dient te zijn tot 1 januari 2025. De grondstof- en transportprijzen van een aantal artikelen blijven onzeker en onstabiel, waardoor de inkooprijzen gedurende het jaar sterk fluctueren. Bent u er daarom mee akkoord dat Opdrachtnemer en Opdrachtgever bij significante prijswijzigingen (bij meer of minder dan 5% verhoging/verlaging) in overleg treden over alternatieven en/of aanpassing van condities? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst kan omwille van een gelijk speelveld hier niet mee akkoord gaan, doordat (stijgingen van) grondstof- en transportprijzen per inschrijver verschillen. Hierdoor kan de genoemde 5% norm per inschrijver afwijken.
10	00 - Leidraad	20	Hoofdstuk VI	De KLAIR-index volgt de HDPE prijs. Nu is in het verleden gebleken dat de procentuele stijging van HDPE en LDPE significant van elkaar kunnen verschillen. Is de opdrachtgever het ermee eens dat een andere index LDPE index, zoals de Platts, een relevantere index zou zijn. Zo nee, waarom niet?	Op bladzijde 20 van de leidraad staat expliciet LDPE opgenomen als onderdeel van de totale KLAIR-index. Hierdoor sluit de huidige vorm van indexering al aan bij de vraag en is er geen behoefte aan een andere index.

Nota van inlichtingen "Levering PMD afvalzakken" van Blink

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
11	00 - Leidraad	21	termijn van gestanddoening inschrijving	Aangegeven wordt dat de gestandsdoeningstermijn 90 dagen is. Normaliter wordt er een gestandsdoeningstermijn aangehouden van 60 dagen. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord, doordat men enige ruimte wil behouden mochten er tijdens de procedure zich onvoorziene zaken voor doen die van invloed kunnen zijn op de planning.
12	04 - Prijsinvulformulier			Voor het opstellen van een prijs is het vaststellen van een minimale afroep kwantiteit een belangrijke factor, is de opdrachtgever het eens dat deze van tevoren vastgesteld moet worden? ZO nee, waarom niet?	Conform eis-23 staat het volgende beschreven: "Levering geschiedt op afroep, waarbij bij ontvangst van een zending wordt aangegeven wanneer een nieuwe bestelling ongeveer verwacht wordt. Minimale levering is op basis van een volle pallet. De frequentie van levering wordt bepaald door de opdrachtgever. De opdrachtgever zal over de forecast van levering regelmatig overleg hebben, daar het uitgiftepatroon van de zakken en de af te nemen hoeveelheid kan fluctueren. Frequentie van levering resp. de te leveren aantallen worden bijgesteld op de verwachting van de opdrachtgever."
13	<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001 • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad				